
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY KŁOBUCKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 z późn. zm.), Starosta Kłobucki składa coroczne sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kłobuckiego. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.  

W ramach ustawowych zadań i kompetencji, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r.  realizowała 

zadania określone w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W 2023 r. 

Komisja spotkała się trzykrotnie w dniach 9 marca, 13 czerwca i 15 listopada, dodatkowo 13 czerwca odbyła 

się Komisja wyjazdowa, która dokonała przeglądu miejsc szczególnie niebezpiecznych na drogach 

powiatowych i wojewódzkich oraz w poszczególnych miejscowościach w celu zapoznania się 

z wykonywanymi lub planowanymi inwestycjami drogowymi. W dniu 9 marca 2022 r. Naczelnik Wydziału 

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego omówił sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 r. 

Sprawozdania za 2022 r. i styczeń/luty 2023 r. z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego zostały omówione przez 

przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w Kłobucku, przedstawicieli Komendy Powiatowej PSP i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Kłobucku. Omówiono zagrożenia zaistniałe w 2022 r. wynikające z wirusa SARS 2 (choroby COVID 

19 i ich mutacji) oraz z wojny na Ukrainie i pomocy uchodźcom na terenie kraju i powiatu kłobuckiego.  Na 

spotkaniu w dniu 13 czerwca 2023 r. przed wyjazdem Komisja omówiła inne zaplanowane na to posiedzenie 

tematy. Omówiono przygotowania do programu „Bezpieczne wakacje 2023” i do wzmożonego ruchu 

pielgrzymkowego oraz turystycznego. Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem z  realizacji 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego za okres I półrocza 2023 r. Następnie w ww. dniu członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

dla Powiatu Kłobuckiego wspólnie z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury oraz Komisja 

Porządku Publicznego przy Radzie Powiatu i zaproszeni goście spotkali się na wspólnym, wyjazdowym 

posiedzeniu, połączonym z przeglądem dróg w naszym powiecie. Kontroli poddano miejsca oceniane jako 

niebezpieczne, nieprawidłowo oznakowane oraz z uszkodzeniami nawierzchni, jak również drogi już 

wyremontowane. Skontrolowano drogi na terenie gmin Kłobuck, Opatów, Panki, Krzepice, Lipie, Popów 

i Miedźno. Podsumowując wykonany przegląd dróg powiatu kłobuckiego, Komisja wyjazdowa, stwierdziła, iż 

niezbędna jest naprawa wskazanych miejsc na drogach w możliwie najszybszym czasie, aby usprawnić ruch 

komunikacyjny, poprawić bezpieczeństwo i ułatwić życie mieszkańców i podróżujących. Przekazano wytyczne 

z uwag i wniosków do realizacji przez Powiatowy Zarząd Dróg i Komendę Powiatową Policji w Kłobucku. 

Kolejne spotkanie w dniu 15 listopada 2023 r. poświęcone było zagadnieniom związanym 

z podsumowaniem akcji „Bezpieczne wakacje 2023”. Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniem 

z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego. Omówiono realizację V edycji programu „Powiat kłobucki – tu żyje się bezpiecznie”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1478



Powiatowo-Szkolnego Rajdu Rowerowego oraz podsumowano ćwiczenia doskonalące pk. „ŁEZKA 2023”.  

Omówiono przygotowania służb do Akcji zima 2023/2024. W ramach Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, Komenda Powiatowa Policji 

w Kłobucku zrealizowała w 2023 r. m.in. następujące działania prewencyjne: 

- w ramach działań profilaktycznych w zakresie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscach 

zamieszkania policjanci przeprowadzili pogadanki informacyjne – „Stop włamaniom do domów”, 

„Bezpieczna Kłobuczanka”; 

- w okresie poprzedzającym ferie zimowe funkcjonariusze KPP w Kłobucku przeprowadzili szereg pogadanek 

dla uczniów szkół całego powiatu kłobuckiego. W trakcie tych spotkań zwracano szczególną uwagę na 

zagrożenia wynikające z lekceważenia zasad bezpieczeństwa podczas wypoczynku; 

- funkcjonariusze KPP w Kłobucku realizowali zadania dotyczące tzw. przestępczości nieletnich w ramach 

Zespołu ds. Przestępczości Nieletnich jaki znajduje się w strukturach Wydziału Kryminalnego przy 

współpracy z komórką usytuowaną w strukturach Wydziału Prewencji – Zespołem ds. Profilaktyki 

Społecznej nieletnich i Patologii; 

- w ramach działań „Bezpieczne wakacje 2023” realizowano zadania m.in. kontrole w rejonie akwenów 

wodnych, strzeżonych i niestrzeżonych kąpielisk, kontrole miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży, terenu 

szkół i placówek wychowawczych, zwracano szczególną uwagę na niechronionych użytkowników dróg, 

przeciwdziałanie kradzieżom z włamaniem do domów oraz prowadzono akcję edukacyjną mającą na celu 

ustrzec się przed tego typu zdarzeniami; 

- w okresie wakacji do służby skierowano 1601 patroli policyjnych, koncentrując maksymalne siły i środki 

w weekendy, szczególnie tam gdzie występowało duże natężenie ruchu turystycznego oraz 

wypoczynkowego; 

- przy współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Kłobucku, dokonano 6 kontroli 

organizowanego w podległym terenie zbiorowego wypoczynku pod kątem zachowania zasad 

bezpieczeństwa i warunków sanitarnych; 

- doraźnie kontrolowano przemieszczanie się grup pielgrzymkowych pod kątem prawidłowego oznakowania 

osób kierujących ruchem, poprawności wykonywanych przez nich czynności oraz przestrzegania zasad 

poruszania po drogach publicznych; 

- funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego wielokrotnie brali udział w rożnego rodzaju piknikach 

i festynach gdzie w trakcie przemówień omawiano z uczestnikami bezpieczne poruszanie się po drogach 

oraz zwracano szczególną uwagę na bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego w tym 

wzięli udział w organizacji Powiatowego turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym wspólnie z ZSP 

w Truskolasach; 

- funkcjonariusze KPP w Kłobucku oraz podległych komisariatów kontrolowali punkty sprzedaży alkoholu 

i tytoniu na terenie powiatu kłobuckiego; 

- przeprowadzono także działania kontrolno-prewencyjne: akcja pn. „Trzeźwość”, „Bezpieczny cyklista”, 

„Bezpieczny Pieszy”, „NURD – Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Prędkość”; W związku 

z planowaną organizacją wypoczynku dla dzieci szkół m.in. podstawowych funkcjonariusze KP PSP 

w Kłobucku kontrolowali miejsca organizowania obozów, biwaków, wypoczynku w formie noclegu pod 

namiotami, nawiązano współpracę z komendą Hufca ZHP Kłobuck, która była organizatorem wypoczynku 

w formie półkolonii w obiektach i na terenie Ośrodka Harcerskiego „ZAWADY” w Popowie. Realizując 

zadania Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego w 2023 r. Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku wskutek informacji przekazanych 

z komisji wyjazdowej i innych przekazów wykonał m.in. następujące działania i zadania mające wpływ na 

poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego: 

- na bieżąco usuwano pojawiające się na drogach ubytki w nawierzchni jezdni, napraw dokonywano za 

pomocą mas bitumicznych do stosowania na zimno. W miesiącach styczeń/luty usuwano skutki wichur 

w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom ruchu drogowego; 

- prowadzone były systematyczne prace związane z wymianą uszkodzonych lub nieczytelnych znaków 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa (bariery i poręcze) na drogach powiatowych i wojewódzkich; 
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- w ramach poprawy bezpieczeństwa wykonano projekty stałej organizacji ruchu: oznakowania Strażnic OSP 

- znak T16 – miejsce wyjazdu pojazdów uprzywilejowanych; 

- systematycznie uzupełniano pobocza dróg wojewódzkich i powiatowych zaniżonych w wyniku ruchu 

ciężkich pojazdów samochodowych; 

- przeprowadzone zostało pozimowe oczyszczanie nawierzchni jezdni i chodników z piasku oraz czyszczenie 

wpustów ulicznych; 

- podsumowano akcję zima, gdzie na drogach przeprowadzono 58 akcje odśnieżania, usuwania śliskości 

i gołoledzi poprzez posypywanie piaskiem z solą; 

- przekazano teren firmom, które wykonały remonty cząstkowe dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie 

Obwodu Drogowego Nr 1 w Kłobucku i Obwodu Drogowego Nr 2 w Przystajni; 

- zakupiono Rębak „Skorpion” 160R/90 do rozdrabniania gałęzi, przyspieszy to prace związane z pielęgnacją 

drzewostanu i drożnością rowów; 

- w okresie letnim wykaszano rowy i pobocza dróg, czyszczono chodniki, dokonywano bieżących napraw 

w ramach letniego utrzymania dróg. Prowadzone były roboty związane z odwodnieniem dróg, pogłębianie 

i czyszczenie rowów, udrażnianie przepustów; 

- własnymi siłami usuwano zakrzaczenia z rowów i poboczy oraz obcinano gałęzie i konary drzew rosnących 

w pasach dróg powiatowych i wojewódzkich; 

- wymieniono krawężniki w pasie drogowym DW 494 na odcinku 86 m. w miejscowości Panki; 

- wykonano przeglądy podstawowe 35 obiektów mostowych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych 

i inne naprawy; 

- na potrzeby „Akcji zima 2023/2024” został opracowany „Operat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich 

i powiatowych”, który określa zasady, normy i standardy utrzymania dróg. Ponadto zgodnie z ustaleniami 

Komisji z 2022 r. na stadionie Klubu Sportowego „Sokół” we Wręczycy Wielkiej w dniu 12 sierpnia 2023 r. 

odbyła się kolejna edycja akcji profilaktycznej „Powiat Kłobucki – tu żyje się bezpiecznie”. Celem projektu 

było kreowanie postaw służących poprawie standardów bezpieczeństwa w codziennym życiu mieszkańców 

na drogach powiatu pod nazwą „Bezpieczny pieszy”. Wydarzenie zorganizowało Starostwo Powiatowe 

w Kłobucku we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Kłobucku, Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu 

Drogowego w Częstochowie. Uczestnicy imprezy mogli skorzystać z symulatorów dachowania i zdarzeń, 

jak też zapoznać się z zasadami bezpieczeństwa na drogach na stoiskach przygotowanych przez naszych 

policjantów m.in. miasteczka ruchu drogowego, wyposażenia policyjnego oraz przedstawicieli Inspekcji 

Transportu Drogowego. W trakcie organizowanej akcji wykorzystano „miasteczko ruchu drogowego”, 

w ramach którego najmłodsi uczestnicy mogli sprawdzić swoje umiejętności jazdy na rowerze. 

Przypomniano o obowiązkowym wyposażeniu roweru, omówiono zasady poruszania się kierujących 

rowerami (prawa i obowiązki).  Również przy akceptacji Komisji w dniu 15 września 2023 r. odbył się 

w naszym powiecie Powiatowy – Szkolny Rajd Rowerowy zorganizowany wspólnie przez Starostwo 

Powiatowe, Komendę Powiatową Policji w Kłobucku i Gminę Lipie we współpracy z Muzeum 303 im. ppłk 

Jana Zumbacha w Napoleonie oraz Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego. Uczennice i uczniowie 

z klas od V do VIII ze szkół podstawowych naszego powiatu, uczestniczący w rajdzie, wyruszyli na 

rowerach, w grupach wraz opiekunami, ze wszystkich stron powiatu, do miejsca docelowego, którym był 

teren Muzeum 303 w Napoleonie. W przeprowadzenie tego zlotu gwiaździstego, zaangażowali się także 

policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku, eskortując grupy młodych rowerzystów 

w służbowych radiowozach i na motocyklach. Na mecie rajdu, na terenie muzeum, uroczyście zakończono 

akcję, której celem było uczczenie przez młodzież 160 rocznicy wybuchu powstania styczniowego. 

W ramach akcji popularyzującej bezpieczeństwo w ruchu drogowym, realizowanej przez Policję wspólnie ze 

Starostwem Powiatowym, młodzi rowerzyści otrzymali od organizatorów, kamizelki odblaskowe 

ufundowane przez Powiat Kłobucki. Mieli także okazję z bliska zapoznać z eksponatami muzealnymi w tym 

z samolotami i śmigłowcem, które zanim trafiły na wystawę do muzeum w Napoleonie, służyły polskiej 

armii. Chętni mogli nawet zasiąść za sterami stojących samolotów. Łącznie udział wzięło ok. 

300 uczestników.  Omówiono też wydarzenie, które dniu 28 września 2023 r. w godzinach od 8:00 do 14:00 

na terenie powiatu kłobuckiego odbyło się jako powiatowe ćwiczenie doskonalące „ŁEZKA 2023”. 

Ćwiczenie zorganizowane zostało przez Starostwo Powiatowe w Kłobucku – Wydział Spraw Obywatelskich 

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kłobucku wraz z pracownikami. Głównym 
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założeniem ćwiczeń w formie praktycznej było zdarzenie kryzysowe o charakterze terrorystycznym, które 

odbyło się na terenie Zespołu Szkół Nr 1 w Kłobucku przy ul. Zamkowej gdzie Dyrekcja Szkoły podjęła 

decyzję o ewakuacji młodzieży z całej szkoły w wyznaczone miejsce ewakuacji. Według zaistnienia 

wcześniej wskazanych okoliczności czynności wykonywali policjanci z Komendy Powiatowej Policji 

w Kłobucku, grupa pirotechniczna wraz z przewodnikiem psa oraz funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kłobucku. Celem ćwiczenia było sprawdzenie zdolności realizowanych 

zadań operacyjnych przez kadrę kierowniczą i przez wydzielone struktury podsystemu niemilitarnego 

w sytuacji zagrożenia. W związku z sytuacją wynikłą z wojną na Ukrainie omówiono udzieloną w 2022 r. 

i 2023 r. pomoc lokalową i materialną obywatelom Ukrainy na terenie powiatu kłobuckiego 

w poszczególnych miejscach zbiorowych. Ponadto w związku z trwającą sytuacją epidemiologiczną 

w 2021 r. i 2022 r. oraz 2023 r. Komisja współpracowała z lokalnymi służbami, inspekcjami i strażami 

w zakresie wymiany informacji i danych o ewentualnych zagrożeniach w głównej mierze z Powiatową 

Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Kłobucku.  Również podczas obrad Komisji przez jej członków lub 

zaproszonych gości zgłaszane były wnioski, które nawiązywały do omawianych tematów lub wynikały 

z zaistniałych zdarzeń. Zgłaszane wnioski realizowano na bieżąco lub przekazywano do realizacji 

odpowiednim instytucjom.   

Podsumowując należny stwierdzić, że sytuacja w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu kłobuckiego 

jest zadowalająca, niemniej jednak trzeba na bieżąco realizować działania w poszczególnych zakresach na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa w powiecie kłobuckim w 2024 r. 

  

 
Starosta Kłobucki 

 

 

Zdzisława Kall 
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